

	Produktbeschreibung		
Produkt	<b>Kinder-Überraschungsei</b>		
Artikelnummer	110104200		
Beschreibung	Kinder-Überraschung		
Verpackungsart	Alufolie		
MHD	3 Monate		
Verkehrbezeichnung	Vollmilchschokoladenhohlkörper mit Milchcreme (53%)		
Zutatenliste	Zutaten: VOLLMILCHSCHOKOLADE 47% (Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator: Lecithine (SOJA)), MAGERMILCHPULVER, Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Shea), BUTTERREINFETT, Emulgator: Lecithine (SOJA), Vanillin.		
Nährwertangaben	Angaben pro 100g		
	Brennwert (kcal/kJ)		2302 / 552
	Fett (g)		34,2
	davon gesättigte Fettsäuren (g)		22,6
	Kohlenhydrate (g)		52,3
	davon Zucker (g)		52,1
	Eiweiß (g)		8,1
Salz (g)		0,32	
Rechtliche Aspekte	Das Produkt entspricht dem europäischen Lebensmittelrecht.		
Hersteller	Kalfany Suesse Werbung GmbH & Co. KG, Holzmattenstrasse 22, D- 79336 Herbolzheim, Deutschland		
Lagerhinweise	Trocken lagern. Vor Wärme schützen.		
Allergenhinweise: gemäß der Richtlinie 2003/89 EG, Anhang IIIa sowie der Richtlinie 2007/68 EG		JA	NEIN
	Glutenhaltiges Getreide		x
	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		x
	Eier und Eierzeugnisse		x
	Fisch und Fischerzeugnisse		x
	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		x
	Soja und Sojaerzeugnisse	x	
	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)	x	
	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse		x
	Sellerie und Sellerieerzeugnisse		x
	Senf und Senferzeugnisse		x
	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		x
	Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg, als SO <sub>2</sub> angegeben		x
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse		x	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		x	
Hinweise			
GVO-Hinweis	Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Rates und des Rates vom 22. September 2003 über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel und Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 des Europäischen Rates und des Rates vom 22. September 2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen.		
Alle Angaben wurden sorgfältig zusammengestellt und entsprechen unserem Kenntnisstand zur Zeit des Erstellungsdatums sowie den zu diesem Zeitpunkt gültigen gesetzlichen Regelungen. Sie basieren auf den von unseren Lieferanten übermittelten Angaben.			

Datum	Freigabe Qm	Freigabe GL
05.10.2016	Jahreis	Richter